
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

PROT. N. 4941
ORDINANZA N.  36/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste  le  numerose  segnalazioni  pervenute  da  parte  di  abitanti  della  frazione  Nava  ,  di
autoveicoli che transitano ad alta velocità nel centro abitato;

Ravvisata la necessità di salvaguardare l'incolumità degli abitanti e di quanti transitano nelle
zone menzionate predisponendo dei rallentatori all'inizio del centro abitato;

Ritenuto  di  utilizzare  n.  2  rallentatori  di  velocità  del  tipo  "dossi  artificiali"  nei  modelli
approvati dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

Visti gli artt. 5 3° comma, 42 e 37 3° comma del D. Lgs. 285/92 e s.m.i.;
Visti gli artt. 74 e 179 del D.P.R. 495/92 (Reg. Es. del C.d.S.);
Vista la delibera di nomina del Segretario a Resp. del Servizio;

ORDINA

La  collocazione  di  complessivi  n.  2  rallentatori  di  velocità  e  relativa  segnaletica  così
distribuiti:
n. 2 rallentatori del tipo dossi artificiali posti all'inizio e alla fine del centro abitato.
Di istituire contestualmente, il limite di velocità di 30 km nel centro abitato della Fraz. Nava.
La presente sarà resa nota mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio e l'apposizione della regolare
segnaletica stradale.
Demanda  all'Ufficio  Tecnico  e  all'Ufficio  Polizia  Municipale  di  disporre  la  collocazione  della
prescritta segnaletica e di vigilare in ordine della corretta esecuzione della presente ordinanza.
Avverso la presente può essere proposto ricorso amministrativo al Ministro delle Infrastrutture e dei
Trasporti  entro 60 giorni  dalla  pubblicazione all'Albo  Pretorio  ovvero ricorso giurisdizionale al
T.A.R. entro il medesimo termine.

MONTECRESTESE, 24/10/2016

                                                                                              Il Responsabile del Servizio
                                                                              f.to Dr. Vincenzo IZZO

_____________________________________________________________________________________________
frazione Chiesa n.1     c.a.p. 28864    Montecrestese (VB)          tel. 0324/35106-35729            fax 0324/35097

www.comune.montecrestese.vb.it                                              e mail: municipio@comune.montecrestese.vb.it

 


